[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 07.12.2012

№  504
г. Киров

О выделении средств
В соответствии с ведомственной целевой программой «Государственная поддержка в сфере культуры», утвержденной приказом главы департамента культуры Кировской области от  29.07.2011 № 366, предварительному расчету расходов, утвержденному и.о. главы департамента культуры Кировской области от 11.10.2012, Положением о порядке реализации ведомственной целевой программы «Государственная поддержка в сфере культуры в 2012-2014 годах», утвержденным приказом главы департамента от 06.12.2011 № 590,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Выделить в 2013 году Кировскому областному государственному  казенному учреждению культуры «Специальная библиотека для слепых» средства для организации и проведения мероприятия «Социальная адаптация лиц с ограниченными физическими возможностями через приобщение к культурным ценностям и занятиям творческой деятельностью» в сумме 91 тысяча рублей, в том числе:

1.1. Для  организации и проведения областного литературного конкурса творческих работ для детей и подростков с ограниченными возможностями «Новое поколение выбирает здоровый образ жизни» средства в сумме 21 тыс. руб.

1.2. Для  организации и проведения реализация литературного проекта «В гостях у детской книги» средства в сумме 70,0 тыс. руб.
2.  Директору Кировского областного государственного  казенного учреждения культуры «Специальная библиотека для слепых» Крутихиной И.Б.:
2.1. Представить на согласование сметы расходов на проведение мероприятий в срок до 25.12.2012.

2.2.   Обеспечить целевое и эффективное использование средств.
2.3. Отчет о проведенных мероприятиях и расходовании средств представлять в составе бюджетной отчетности за соответствующий квартал 2013 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы департамента — начальника отдела финансово-экономической, правовой и кадровой работы Мазур Т.С.

Глава департамента

П.Н. Сырцев
	ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель начальника

отдела финансово-экономической,

правовой и  кадровой работы  -

главный бухгалтер

	Е.С.Заикина

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы департамента-

начальник отдела финансово-экономической,

правовой и  кадровой работы                                                                   Т.С.Мазур

Ведущий консультант

Л.Г. Богатова